АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  24.04.2018 г.         № 360-од

город Крымск

О начале комплектования дошкольных образовательных организаций

муниципального образования Крымский район
детьми в 2018-2019 учебном году

 Во исполнение постановления администрации муниципального образования

Крымский район от 19 апреля 2018 года № 452 «О порядке приема заявлений,

постановки на учет и зачисления детей в образовательные организации,

реализующие основные образовательные программы дошкольного образования

(детские сады) в муниципальном образовании Крымский район»
п р и к а з ы в а ю:
 1. Провести комплектование дошкольных образовательных организаций
детьми с 1 июня по 31 августа 2018 года.
 2. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
 1) строго соблюдать положение о порядке приема заявлений, постановки на

учет и зачисления детей в образовательные организации, реализующие основные

образовательные программы дошкольного образования (детские сады) в

муниципальном образовании Крымский район, утвержденный постановлением

администрации муниципального образования Крымский район (далее - Порядок);
 2) зачисление воспитанников производить в строгом соответствии с

электронной очередью учета будущих воспитанников в сети Интернет,

положением о Порядке и решением комиссии по комплектованию;
 3) обеспечить создание условий, необходимых для проведения адаптации

вновь принимаемых воспитанников;
 4) заключить договоры об образовании с родителями (законными

представителями) в соответствии с предъявляемыми требованиями; в

обязательном порядке знакомить под роспись с Уставом дошкольной
образовательной организации и другими локальными актами.
 3. Довести данный приказ до сведения всех руководителей дошкольных

образовательных организаций на комиссии по комплектованию дошкольных

образовательных организаций детьми.
 4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления               В.В. Колтаевская